Ofício nº 145/2017/OP - LGS

Botucatu, 23 de outubro de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor

André Luiz Peres

Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

Assunto:
Solicitação

Senhor Secretário,

1. Considerando que este vereador esteve participando de reunião com moradores do Bairro Califórnia II, no dia 19 de outubro às 20 horas, ocasião em que foram pleiteados diversos benefícios à referida localidade;

2. Considerando que veículos estão transitando em altas velocidades na Avenida dos Tucanos apesar da falta de pavimentação, circunstância que possibilita a ocorrência de atropelamentos e acidentes;

3. Considerando que a comunidade local anseia pela implantação de redutores de velocidade, do tipo lombada, ao longo de citada via, visando garantir a segurança de quem circula pela área, bem como há a necessidade de implantação de placas de sinalização e regulamentação de trânsito em todo o destacado bairro;

4. Solicitamos a Vossa Senhoria a possibilidade de implantar redutores de velocidade, do tipo lombada, ao longo da Avenida dos Tucanos, no Bairro Califórnia II, a começar pelas proximidades do número 1 de citada via, bem como implantar de placas de sinalização e regulamentação de trânsito em todo o destacado bairro.

Atenciosamente,

Vereador SARGENTO LAUDO

PP